



Proposta de Preços Ratificadora(Adequação)
Pregão Eletrônico nº 023/2023/PE-SRP



Ao Pregoeiro da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Tamboril/CE
Pregão, Na Forma Eletrônica nº 023/2023/PE-SRP

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos interira submissão aos ditames da lei nos termos do Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002) e as exigências estabelecidas neste Edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços deste Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO À DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

Lote 02						
Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Total(r\$)
01	CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFÁSICO PADRÃO CE	Unid	20	Taf	91,50	1.830,00
02	CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA TRIFÁSICO PADRÃO CE	Unid	20	Taf	278,55	5.571,00
03	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ.	Unid	80	Taf	45,30	3.624,00
04	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 DISJ.	Unid	80	Taf	16,60	1.328,00
05	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ.	Unid	80	Taf	23,50	1.880,00
06	CONECTOR DERIV CUNHA TIPO II	Unid	1000	Incesa	10,00	10.000,00
07	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	Unid	100	Olivo	2,20	220,00
08	CONECTOR PERFURANTE CDP 95	Unid	1000	Incesa	10,00	10.000,00
09	CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A	Unid	80	Pluzie	16,60	1.328,00
10	CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A EXTERNO	Unid	80	Pluzie	16,60	1.328,00
Valor Total do Lote 02(r\$): 37.109,00 (Trinta e sete mil e cento e nove reais)						37.109,00
Lote 07						
Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Total(r\$)
01	KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE DE 1M- E-27	Unid	1000	Olivo	85,30	85.300,00
02	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)	Unid	150	CTB	357,20	53.580,00

Assinado de forma digital
por ANTONIO JOAQUIM
DE SOUSA
NETO:01570439320
NETO:01570439320
Dados: 2023.04.28
15:57:57 -03'00'

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 Lj 02 -Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba ,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
Ajsn_anjosone@outlook.com
Fone: (85)2139-9901



03	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)	Unid	150	CTB	357,20	53.580,00
04	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)	Unid	150	Conexled	543,80	81.570,00
05	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)	Unid	100	Conexled	725,95	72.595,00
06	LUMINARIA PUBLICA DE USO EXTERNO FECHADA C/ ALOJAMENTO E-27	Unid	250	Olivo	143,90	35.975,00
07	LUMINARIA PUBLICA LED 150W	Unid	100	AAATOP	463,80	46.380,00
08	LUMINARIA PUBLICA LED 200W	Unid	100	AAATOP	598,20	59.820,00
Valor Total do Lote 07(r\$): 488.800,00 (Quatrocentos e oitenta e oito mil e oitocentos reais)						488.800,00
Lote 13						
Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Total(r\$)
01	SOQUETE C/ RABICHO	UNID	200	Perlex	2,37	474,00
02	SOQUETE DE LOUÇA E-27	UNID	200	Sorteluz	1,87	374,00
03	SOQUETE DE LOUÇA E-40	UNID	200	Sorteluz	7,69	1.538,00
Valor Total do Lote 13(r\$): 2.386,00 (Dois mil e trezentos e oitenta e seis reais)						2.386,00
Valor Total dos Lotes(r\$): 528.295,00 (Quinhentos e vinte e oito mil e duzentos e noventa e cinco reais)						528.295,00

Valor Total da Proposta de Preços (r\$): 528.295,00 (Quinhentos e vinte e oito mil e duzentos e noventa e cinco reais)

Prazo de Validade da Proposta de Preços: 90(noventa) dias.

Prazo de Entrega dos Produtos: O objeto contratual deverá ser entregue no prazo MÁXIMO de 08 (oito) dias corridos, em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, após apresentação da Ordem de Compras/Fornecimento.

Dados da Empresa

Razão Social: **AJSN Serviços Integrados LTDA**

CNPJ nº: 11.415.493/0001-47

CGF nº: 06.389.399-1

Endereço: Av. Manoel Mavignier, nº 3345-Loja 02, Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza/CE.

Fone/Fax: (85) 2139-9901 Celular: (85) 99948-1251

Email: ajsn_anjosone@outlook.com

Dados bancários: Agência: 0001, Conta Corrente nº 2322385-4, Instituição: 403 - Cora SCD, Favorecido: AJSN Serviços Integrados LTDA, CNPJ nº 11.415.493/0001-47.

ANTONIO
JOAQUIM DE
SOUSA
NETO:01570439320

Assinado de forma digital por
ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA
NETO:01570439320
Dados: 2023.04.28 15:58:15 -03'00'

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 Lj 02 -Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba ,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1

Ajsn_anjosone@outlook.com

Fone: (85)2139-9901



Representante Legal Responsável pela Assinatura do Contrato: Sr. Antonio Joaquim de Sousa Neto, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep nº 62.208-000, Nova Russas/CE, único sócio da sociedade empresária limitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto de esta licitação, e que influenciem na formação dos preços deste Proposta.

Declaramos, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 28 de abril de 2023.

**ANTONIO JOAQUIM
DE SOUSA
NETO:01570439320**

Assinado de forma digital por
ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA
NETO:01570439320
Dados: 2023.04.28 15:58:28 -03'00'

AJSN SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA
Antonio Joaquim de Sousa Neto
Cpf nº 015.704.393-20
RG nº 99002082860 SSPDS/CE
Sócio Administrador